
 

20 мая  2020 г.                                  г. Симферополь                                 №194 

 

 

О даче согласия на передачу недвижимого имущества муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым, закрепленного на праве 

хозяйственного ведения за муниципальным унитарным предприятием 

«Симрайторг», в безвозмездное пользование ГБУ РК «Симферопольский 

районный ветеринарный лечебно-профилактический центр» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», 

Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Положением о порядке управления и распоряжения 

муниципальным имуществом муниципального образования Симферопольский 

район Республики Крым, утвержденным решением 20 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым  I созыва от 20.07.2015 

№ 298, Порядком предоставления в безвозмездное пользование 

муниципального имущества муниципального образования  Симферопольский 

район Республики Крым, утвержденным решением 26 сессии 

Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 13.11.2015 

№ 386, с учетом обращения муниципального унитарного предприятия 

«Симрайторг» от 13.05.2020 № 349, районный совет решил: 

 

1. Согласовать передачу в безвозмездное пользование недвижимого 

имущества муниципального образования Симферопольский район Республики 

Крым, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальным 

унитарным предприятием «Симрайторг», ГБУ РК «Симферопольский 

районный ветеринарный лечебно-профилактический центр», а именно: 

нежилые помещения № 1-7, 1-8, 1-9, 1-10, общей площадью 52,4 кв. м.,  

в здании, расположенном по адресу: пгт. Гвардейское, ул. Ленина, д. 3, для 

проведения лабораторных исследований и ветеринарной санитарной 

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

19 (внеочередная) сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



 
 

экспертизы продуктов, реализуемых на ярмарке муниципального унитарного 

предприятия «Симрайторг», сроком  на 11 месяцев. 

2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать  

на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый 

этаж административного здания Симферопольского районного совета, 

расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить  

на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице 

Симферопольского района http://simfmo.rk.gov.ru. 

3.     Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию по имущественным и земельным отношениям, 

природопользования, по аграрным вопросам и экологии (Вайсбейн В.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского    

районного совета          Г. Шабанова

http://simfmo.rk.gov.ru/


 


